
r‾‾1A
CLUB BULLETIN

創立534．6．9　承認534．6．27

歳岡ローウリ職
THE ROTARY CLUB
OF TSURUOKA

ほたる狩　り

例会場　鶴岡市馬場町　物産館3階ホール
例会日　毎週火曜日　P・M12：30－1：30

事務所　鶴岡市馬場町　商工会議所内
電　話　0235台う5775

SerYice・‖elieve畜m R田的ry．

奉仕・ロータリーを私は信奉する。

第868号　　1976．8．12（火）（はれ）　No．6

－本日のプログラム－

合同例会
1・点　　　鐘
2・合同例会宣言～鶴岡入ち．868　鶴岡西Aち．511

3・ロータリーソング～我等の生業

4．ゲスト・ビジター紹介

5．会長挨拶
6．幹事報告
7・出席報告（山口）（大屋）

歓　迎　会

1・挨拶紹介～高橋良士君
2・ホストの紹介～高橋艮土君
3・市長挨拶
4．早坂P．G挨拶
5．オーダソワーグル団長挨拶
6．乾盃～桜井分区代理

開　　　宴

退　　　場
7・閉会の挨拶～大川西会長

演　奏　会

1・会長歓迎のことば
2．市長歓迎のことば
3・記念品贈呈～市長から団長へ

～鈴木、大川両会長から団長へ

4・花束贈呈～団長と団員へ
5．開　　　演

郎
亮

■弥

江

木鈴
中

長
事

会
幹



国幹事報告

①　例会時間場所の変更案内

寒河江R．C～8月12日（木）の例会時間　P・M6：00～シマヤ前

山形R・C～8月11日の例会時間　P・M6：00～四山稜

山形南R．C～8月31日の例会場時間　P．M6：00～新山つり堀

山形北R．C′－8月19日を8月22日　P．M7；30～ホテルオーヌマ

温海R・C～8月16日を8月13日　P・M5：30～温海グランドホテル

③　認証状伝達式
別海ロータリークラブ（北海道別海町）

9月26日（日）～登録料　＠8，000

③　創立10周年記念式典案内
矢島ロー一夕リー　9月19日（日）～登録料8，000

④　諸　　　事

ホスト出迎時間　8：00

地区財団学友生～菊地敏君　9月4日～学友の集い

甘会長歓迎挨拶　　鶴岡R・C　鈴木会長

遠く海を隔た北欧の地よりはるばる当地を来訪されましたガンダールーピケコール女性合唱

団の皆さん、ようこそいらっしゃいました。私達ロークリアソは、此の壮挙と友好に対し衷心

より感謝と御喜びを申し上げる次第で御座います。又ローークリアンの皆様方には御多忙の所、

斯くも多数の御参会を頂きまして厚く御礼申し上げます。
今回は1泊2日の誠に短い交歓では御座いますが、世界の平和と国際親善を目的とし、日本

とノルウェー両国を中心とする友情のかけ橋は誠に有意義であり、此れを機会に御互いに国際
理解を深め、一層の交友を続け度いと考えるものであります。

本日は比の後、文化会館に於て音楽を通じて両国の交歓が行なわれることになって居ります
が、御存じの様にノルウェーは民族音楽の発祥地とも云うべき国でもあり、有名な音楽家、あ

るいは作曲家の発祥地とも云うべき国でもあります。その伝統ある音楽、楽しいハーモニーは

私達に深い感銘を与えることと思います。何卒最後まで御交歓、御声援下さいます様御節い申
し上げます。

尚、今回の合唱団受け入れについて、民宿を御引受け頂きましたロータリアン御家族に対し
ましては、此の席を御借りして厚く御礼申し上げまして私の挨拶と致します。

癒鶴岡西クラブ会長閉会挨拶　　大川俊一君

遠く北欧の国ノルウェーより、ガンダールーピケコール女声合唱団の皆様をお迎えした鶴岡
ロータリークラブ並びに鶴岡西ロータリークラブ合同例会を兼た歓迎会が終ろうとしています

わざわざこの鶴岡の地においで下さいまして、今宵のひと時を私たちに演奏をきかせて頂く

わけですが、私共は皆様の演奏を御期待申し上げております。
7月24日大阪に到着なされてから、衣食住の異なるこの国での旅行、演奏会には並々ならぬ

ご苦労があった事と存じます。これからも1週間ばかりの日程が予定されておりますが、どう

ぞ皆様お身体には充分気をつかわれて、こののちも楽しく、日本の夏をお過し下さい。

本日の演奏会のために、ご尽力を賜わった鶴岡、鶴岡西ロータリークラブのロータリアン並

びに温海、立川のロータリークラブに対し、またホームスティをお引受けになりました会員各

位に厚く御礼申し上げます。



これを機会に皆様とロータリアンとの個人的な友好を深めていただき、更にはノルウェーと

日本との相互理解を深め、国際親善をますます実効あるものにして参りたいものと念願するも
のであります。

これをもちまして閉会のあいさつと致します。有難うございます。

出出席報告

前回出席率

修正出席率

佐藤（衛）君一山形北R・C
笹原君、薮田君一仙台R・C
迎田君一山形南R．C
半田君、五十嵐（三）君、玉城君、黒谷君、小池君、今野君
小松君、中野（清）君、小野寺君、石倉君、板垣（広）君、内
山君、中村君、丹下君、諸橋君一鶴岡西R・C
風間君一外国R・C

†　鶴岡・鶴岡西合同歓迎会

＼　民族衣装で合唱する
ガンタール女性合唱団

←　土曜会合唱団

『ご　挨　拶　　鶴岡市長　白井垂暦

このたび、当地区ロータリークラブのお計らいで「ノルウェー女性合唱団」の皆様を木市に

お迎えできますことはまことに意義深く、ここに市民を代表しまして心から歓迎を申しあげま

す。



1974年、山形大学合唱団が、貴国を訪問いたしました際に、非常なご協力を頂いたとのこと

でありますが、お互いのこうしたであいは大変尊いものであり、そのえにしは大切にLなけれ

ばならないものと存じます。

合唱団の皆様には、約4週間にわたって日本各地を歴訪され、各地のロータリークラブを拠

点として親善交流を深められるご計画と聞いておりますが、音楽は万国の共通語と云われてお
りますように、皆様の美しい歌声は、きっと両国の心と心の結びつきを一層深めてくれること

と信じます。

ところで、お迎えする私達のまちは、古い歴史と、海に山、そして緑多い自然環境とに恵ま

れたところでございます。一両日という、短い滞在期間ではありますが、何卒この東北の一都

市の情緒をお汲みとり頂き、鶴岡市民との間に国際親善の灯をともしてくださるよう心から願
ってやみません。

最後に合唱団の皆様の清らかな歌声が、本市の隅々まで流れ、その環がひろがって行きます
ようにと願いながら歓迎のご挨拶といたします。

屯ご　挨　拶　　鶴岡ロータリークラブ会長　鈴木弥一郎君

ガンダール・ピケコ・－ル合唱団の皆さん遠く海を越えて北欧の地よりはるばるようこそいら

しゃいました。私達ロータリアンはこの壮挙に対し衷心より感謝と御喜びを申し上げる次第で

御座います。又ロータリアンの皆様方には御多忙の所多数御参会を御願い致しまして厚く御礼

申し上げます。
今回は1泊2日の誠に短い交歓では御座いますが世界の平和と国際親善を目的とする日本と

ノルウェー両国を中心とする友情のかけ橋は誠に有意義であり此れを枚会に御互に国際理解を

深め一層の交友を続け度いと考える所存であります。

此の度文化会館に於て珍らしい合唱団のコーラスが公開されることになって居りますが、何
卒ぞ盛んなる御交歓、御声援賜わります様に御願い申し上げます。

ノルウェー女性合唱団の演奏会は8月12日18時40分より鶴岡市文化会館で開催された。主催

は当クラブ外荘内8クラブであった。

当日は西クラブとの合同例会に続いて合唱団の歓迎会が行われ、席上ノルウェーの民族衣装
で3、4曲披露された。

当日は、花笠祭り鶴岡会場2日目と重なり入場人員が心配されたが、広報車の効果もあって
か約900名の入場者があった。

会長、市長の挨拶、記念品贈呈、そして演奏会が拍手の内に進行、中間に土曜会合唱団の合
唱があって一息ついた感じ。再び合唱、独唱、ピアノ独奏等があり終了。

会長、幹事外この日の準備に従事された会員諸兄大変御苦労様でした。　　　＜会報＞

＜会報委員会よりお願い＞
・毎回会員各位にお願いしているように、スピーチ等の場合、原稿又は要旨（箇条書

きでも可）を提出して頂くと、省力化が計れますので、御協力下さい。
・各委員会の委員長の皆さん〝　委員会報告用紙がありますので、御利用下さい。
・原稿、要旨、報告事項はスピーチ等終了後、直ちに会報委員にお渡し下さい。
・写真は印刷の関係上なるべく白黒でお願いします。


